ПРОТОКОЛ №5-2023
заседания межведомственной комиссии по профилактике правонарушений

городского округа Красноуфимск
_________________________20 декабря 2023 года_________________________

г.Красноуфимск

Председательствовал:
Глава городского округа Красноуфимск - М.А. Конев

Присутствовали: 16 человек (список прилагается).

I. Об исполнении поручений МВКПП Свердловской области и собственных
_____________________решений МВКПП ГО Красноуфимск._____________________

(Шахбанов Р.О.)

1. Принять к сведению доклад заместителя Главы городского округа
Красноуфимск по правовым и организационным вопросам - Р.О. Шахбанова.

2. Секретарю антинаркотической комиссии городского округа Красноуфимск -
снять с контроля исполненные решения, принятые на заседаниях комиссии.

Срок: до 10 января 2024 года.

3. Рекомендовать субъектам профилактики, ответственным за исполнение
решений, принятых на заседаниях межведомственной комиссии по профилактике
правонарушений городского округа Красноуфимск в 2023 году - организовать
направление в Аппарат межведомственной комиссии по профилактике
правонарушений городского округа Красноуфимск информацию о выполнении
принятых решений в 2023 году.

Срок: до 29 февраля 2024 года.

И. Об утверждении плана работы межведомственной комиссии по профилактике
_________правонарушений городского округа Красноуфимск на 2024 год._________

(Солодов А.В., Чухарева Т.А.)

1. Принять к сведению доклад заместителя Главы городского округа
Красноуфимск по правовым и организационным вопросам - Р.О. Шахбанова.

2. Утвердить План работы межведомственной комиссии по профилактике
правонарушений городского округа Красноуфимск на 2024 год (приложение к
протоколу №1).

3. Секретарю антинаркотической комиссии -  разместить на официальном сайте
городского округа Красноуфимск в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет» План работы межведомственной комиссии по профилактике
правонарушений городского округа Красноуфимск на 2024 год в соответствующем
разделе.

Срок: до 29 декабря 2023 года.

III. О профилактике правонарушений в отношении граждан старшего поколения,
________ проживающих на территории городского округа Красноуфимск,________

(Солодов А.В., Чухарева Т.А.)

1. Принять к сведению информацию начальника МО МВД РФ
«Красноуфимский» А.В. Солодова, начальника Управления социальной политики
№3 Чухаревой Т.А.

2. Начальнику отдела общественной безопасности Администрации
городского округа Красноуфимск -  в рамках муниципальной программы
«Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения городского округа
Красноуфимск до 2028 года» обеспечить изготовление и распространение памяток
по профилактике правонарушений в отношении граждан старшего поколения
городского округа Красноуфимск, в том числе в Управление социальной политики
№3.

Срок: до 31 марта 2024 года.

3. Рекомендовать начальнику Управления по социальной политике №3 -
организовать проведение индивидуальных бесед при посещении на дому
социальными работниками получателей социальных услуг - граждан пожилого
возраста с выдачей информационного материала по профилактике мошеннических
действий в отношении граждан старшего поколения городского округа
Красноуфимск.

Срок: ежемесячно, до 31 декабря 2024 года.

4. Начальнику ОМС Управление образованием городского округа
Красноуфимск, начальнику отдела по социальной политике, молодежным
программам и туризму Администрации городского округа Красноуфимск -
организовать проведение учащимися образовательных организаций
разъяснительных доверительных бесед с родственниками и знакомыми старшего
поколения по вопросам противодействия вовлечения их в мошеннические схемы
завладения денежными средствами.

Срок: до 31 мая 2024 года, до 31 октября 2024 года.

Голосовали «За» - единогласно.

Исполнителям рекомендаций и поручений, изложенных в настоящем
протоколе, информировать Межведомственную комиссию по профилактике
правонарушений городского округа Красноуфимск о результатах их
исполнения в установленные сроки.

Список присутствующих и приглашенных:

1. Глава городского округа Красноуфимск
2. Заместитель Главы городского округа

Красноуфимск по правовым и
организационным вопросам

3. Секретарь комиссии
4. Заместитель Главы городского округа

Красноуфимск по социальной политике
5. Председатель ТКДНиЗП г. Красноуфимск
6. Начальник ОМС МО Управление

образованием ГО Красноуфимск
7. Начальник ОМС Управление культуры ГО

Красноуфимск
8. Начальник отдела по физической культуре и

спорту администрации ГО Красноуфимск
9. Начальник отдела паровой работы

администрации городского округа
Красноуфимск

10. Начальник МО МВД РФ «Красноуфимский»
11. И.о. директора МАУ «Центр творчества детей

и молодежи»
12. Главный врач ГАУЗ СО «Красноуфимская

РБ»
13. Начальник отделения в г. Красноуфимске

УФСБ России по СО
14. Начальник Красноуфимского ОБО филиала

«УВО ВНГ РФ по Свердловской области»
15. Начальник ГКУ СО «Красноуфимский ЦЗ»
16. Начальник Управления по социальной

политике

-М.А. Конев
- Р.О. Шахбанов

- А.С. Нефедова
- Ю.С. Ладешциков

- Е.В. Башкирцев
- Е.А. Вахрушева

- Е.Г. Черемнова

- А.Г. Яковлев

- А.С. Колмаков

- А.В. Солодов
- С.Ю. Деткова

- П.Н. Мясников

- С.С. Борисов

- В.А. Хомутинников

- И.Н. Мерзлякова
- Т.А. Чухарева

Приложение к протоколу №5-2023 от 20 декабря 2023 года
заседанияэдещведомственной комиссии

по профилактике правонаруБ1ен ий у^б^ко 1#Р|:руга Красноуфимск

Утверждаю
мск

ПЛАН
работы межведомственной комиссии по профилактике правонарушений городского о

М.А. Конев

Красноуфимск на 2024 год
Наименование вопроса Срок

проведения
Ответственные Примечание

1. О разработке проекта постановления для организации и
проведения профилактической акции «Общественный
контроль».

2. О мерах по преодолению семейного неблагополучия,
социального сиротства детей, развитию семейных форм
устройства детей-сирот и детей оставшихся без попечения
родителей.

3. О состоянии уровня преступности на территории
городского округа Красноуфимск в 2023 году и мерах
принимаемых направленных на профилактику совершения
преступлений и правонарушений.

4. О взаимодействии с субъектами при их участии в
процедурах пробации на территории городского округа
Красноуфимск.__________________________________________

Январь -март Шахбанов Р.О. - заместитель Главы
ГО Красноуфимск
Солодов А.В. -  начальник МО МВД
РФ «Красноуфимский»
Чухарева Т.А. -  начальник
Управления по социальной политике
№3;
Шатохин В.С. - начальник
Красноуфимского
межмуниципального филиала
уголовно-исполнительной
инспекции.

5. О принимаемых мерах профилактики преступности
несовершеннолетних и в отношении них с выработкой
дополнительных мер и разработкой соответствующего плана
мероприятий.

6. Об организации социальной работы, оказании правовой
помощи, реализации форм и методов предупреждения
преступности в отношении лиц пожилого возраста.____________

Апрель -июнь Шахбанов Р.О. - заместитель Главы
ГО Красноуфимск
Солодов А.В. -  начальник МО МВД
РФ «Красноуфимский»
Вахрушева Е.А. -  начальник
управления образованием ГО
Красноуфимск__________________

7. Об итогах реализации плана мероприятий МО
Управление образование городского округа Красноуфимск в
рамках обеспечения информационной безопасности в
общеобразовательных организациях в 2023-2024 учебном году.

8. Об исполнении собственных поручений МВКПП ГО
Красноуфимск, протокольных решений МВКПП Свердловской
области.

9. Об организации проведения мониторинга сайтов
социальных сетей в сети «Интернет» по выявлению
распространения материалов, пропагандирующих жестокость,
потребление наркотических и средств и психотропных веществ,
а также информационной продукции, запрещенной или
ограниченной для реализации несовершеннолетним.

Башкирцев Е.В. - председатель
КДНиЗП г.Красноуфимск
Чухарева Т.А. -  начальник
Управления по социальной политике
№3;
Деткова С.Ю. - И.о. директора МАУ
«ЦТДиМ».

10.0 принимаемых мерах по профилактике семейного
неблагополучия и выявления фактов жестокого обращения с
детьми в сравнении с АППГ.

11.0 мерах по профилактике мошеннических действий, в том
числе с использованием банковских карт и компьютерных
технологий, на территории ГО Красноуфимск.

12. 0  принимаемых мерах субъектами профилактики по
вовлечению обучающихся, состоящих на различных видах
учета, в разные формы занятости.

Июль-
сентябрь

Солодов А.В. -  начальник МО МВД
РФ «Красноуфимский»
Вахрушева Е.А. -  начальник
управления образованием ГО
Красноуфимск
Башкирцев Е.В. -  председатель
КДНиЗП г.Красноуфимск
Яковлев А.Г. -начальник отдела по
физкультуре и спорту
Администрации ГО Красноуфимск.

13. Исполнение поручений МВКПП Свердловской области и
собственных решений МВКПП ГО Красноуфимск.

14.06 утверждении плана работы межведомственной
комиссии по профилактике правонарушений городского округа
Красноуфимск на 2024 год.

15. 0  принимаемых мерах по профилактике преступлений,
совершенных в состоянии алкогольного опьянения.

Октябрь-
декабрь

Шахбанов Р.О. -  заместитель главы
ГО Красноуфимск
Солодов А.В. -  начальник МО МВД
РФ «Красноуфимский»

Утвержденный план работы межведомственной комиссии по профилактике правонарушений городского округа Красноуфимск может быть откорректирован без вынесения
данных изменений на заседание комиссии в случае исполнения поручений МВКПП Свердловской области.

Заместитель председателя МВКПП Р.О. Шахбанов